
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 17.791.755/0001-54
Razão Social: IDPROMO COMERCIAL LTDA

Atividade Econômica Principal:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
RUA SILVA BUENO, 1660 - CONJ 610 SALA 02 - IPIRANGA - São Paulo / São Paulo

Emitido em: 07/06/2023 13:39 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.791.755/0001-54 DUNS®: 939093199
Razão Social: IDPROMO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/08/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/09/2023
FGTS 23/06/2023
Trabalhista Validade: 30/09/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/10/2023
Receita Municipal Validade: 04/09/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.791.755/0001-54 DUNS®: 939093199
Razão Social: IDPROMO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 31/10/2016
Número do Processo: 32159-61.2016 Número do Contrato: Pr. Elet. nº 06/2016
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 32159-61.2016. Pregão Eletrônico nº 06/2016. Atraso na entrega

de materiais. Deixou de apresentar a amostra exigida pelo instrumento
convocatório. Advertência. DJe 1904 de 14/10/16. Diretoria-Geral. P. 15. AR
recebido em 21/10/16.
Art. 87 da Lei nº 8.666/93, artigos 150, 151 e 160, da Lei Estadual nº
15.608/2007 e no item 13.3, alínea “a”, do Edital de Pregão Eletrônico nº

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 31/10/2016
Número do Processo: 32159-61.2016 Número do Contrato: Pr. Elet. nº 06/2016
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 32159-61.2016. Pregão Eletrônico nº 06/2016. Atraso na entrega

de materiais. Deixou de apresentar a amostra exigida pelo instrumento
convocatório. Advertência. DJe 1904 de 14/10/16. Diretoria-Geral. P. 15. AR
recebido em 21/10/16.
Art. 87 da Lei nº 8.666/93, artigos 150, 151 e 160, da Lei Estadual nº
15.608/2007 e no item 13.3, alínea “a”, do Edital de Pregão Eletrônico nº

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160175 - ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA
Data Aplicação: 19/03/2021
Número do Processo: 64240011384202006
Descrição/Justificativa: Conforme Despacho Decisório do Comandante da Base Administrativa da

Guarnição de João Pessoa, publicada no Boletim Interno nº 53, de 19/03/2021.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 21/01/2015
Número do Processo: 9083/2014 Número do Contrato: PE 71/2014
Descrição/Justificativa: Advertência pelo atraso na entrega de materiais (bobinas de plástico para

plastificadora), objeto da NE 2019/2014 e Pregão Eletrônico 71/2014.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 14/07/2016
Número do Processo: PGE 045/2016 Número do Contrato: Carta 01412/2016
Descrição/Justificativa: Não comprovação do patrimônio líquido mínimo, na forma da lei.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80025 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIAO
Data Aplicação: 04/09/2019 Valor da Multa: R$ 52,15
Número do Processo: 11455/2018 Número do Contrato: 40/2018
Descrição/Justificativa: Referente ARP 40/2018 -  Multa aplicada no valor de R$ 52,15 (doc. 37), em

razão do atraso injustificado na entrega do objeto (conforme ofício doc. 24), a
qual, todavia, não foi recolhida (doc. 40), já que seu valor é inferior àquele
estabelecido na RA 95/2011 e na Portaria TRG/DG 98/2018 (R$ 247,75).

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 08/02/2022 Valor da Multa: R$ 27,56
Número do Processo: SEI-6156-69.2021 Número do Contrato: 2021NE000354
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o valor do

empenho de R$ 551,25 (quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco
centavos), correspondente ao item cordão fita para crachá (item 12 da ARP nº
31/2021 - doc. nº. 1460408, vinculada ao PE nº 08/2021), que foi entregue em
atraso, com apoio no Art. 87, II, da Lei nº. 8.666/93, c/c subitem 5.4.2.3, do
Termo de Referência (doc. n.º 1401088). O VALOR DA MULTA FOI
RECOLHIDO NO ATO DE PAGAMENTO DA FATURA (SEI 0006156-
69.2021.6.27.8000).

Ocorrência 7:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.791.755/0001-54 DUNS®: 939093199
Razão Social: IDPROMO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/08/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 88.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/02/2013
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 8219-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS

Dados para Contato
CEP: 04.208-001
Endereço: RUA SILVA BUENO, 1660 - CONJ 610 SALA 02 - IPIRANGA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 29141406
E-mail: licitacao@idpromo.com.br

Dados do Responsável Legal
126.513.778-13CPF:

Nome: REGINA ZANCO DIAS DA COSTA

Dados do Responsável pelo Cadastro
126.513.778-13CPF:

Nome: REGINA ZANCO DIAS DA COSTA
E-mail: LICITACAO@IDPROMO.COM.BR
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 126.513.778-13 Participação Societária: 100,00%
Nome: REGINA ZANCO DIAS DA COSTA
Número do Documento: 21565500X Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 29/11/2008 Data de Nascimento: 11/10/1970
Filiação Materna: TERESINHA ZANCO DIAS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 178430511 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 26/04/2012

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PAULO JOSE MACHADO DA COSTANome:

118.147.618-61Estrangeiro:

CEP: 03.112-090
Endereço: RUA MARINA CRESPI, 232 - APTO 102 - MOOCA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 50473864
E-mail: licitacao@idpromo.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
3610 - EQUIPAMENTO PARA IMPRESSÃO, DUPLICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO
3620 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM BORRACHA E PLÁSTICO
3695 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA INDÚSTRIAS ESPECIALIZADAS
4020 - CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARBANTES
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
7530 - FORMULÁRIOS OFICIAIS
7540 - FORMULÁRIOS PADRONIZADOS
8455 - DISTINTIVOS E INSÍGNIAS
9905 - CARTAZES, MOSTRUÁRIOS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.791.755/0001-54 DUNS®: 939093199
Razão Social: IDPROMO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/08/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/09/2023
Código de Controle: 911763337FA07436

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/06/2023
Código de Controle: 2023052502070481487881

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/09/2023
Código de Controle: 138569232023
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/10/2023
Código de Controle: 23040035826-10

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.791.755/0001-54 DUNS®: 939093199
Razão Social: IDPROMO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 142.209.371.119
Inscrição Municipal: 4.719.736-6

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/09/2023
Código de Controle: 0239545 - 2023
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.791.755/0001-54 DUNS®: 939093199
Razão Social: IDPROMO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Balanço Anual - 12/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 05/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 24/09/2022
Código de Controle: 8 306064
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IDPROMO COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.791.755/0001-54
Certidão nº: 25604438/2023
Expedição: 07/06/2023, às 13:40:11
Validade: 04/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IDPROMO COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 17.791.755/0001-54, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


